
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "VIA SACCO E VANZETTI” 
via Sacco e Vanzetti n.19 - 71017 Torremaggiore (FG) 

tel.: 0882391312    Cod. Mecc. FGIC88100R Cod. Fisc. 93073520715 Cod. Univ. Uff. UFP1V0 
sito web www.icsaccoevanzettitorremaggiore.edu.it PEO: fgic88100r@istruzione.it  PEC: fgic88100r@pec.istruzione.it  

1/3 

Prot. n. e data vedi segnatura 

 
 

All’Albo Pretorio 
Al sito web istituzionale sezione dedicata 

Agli Atti 
 
 

Decreto di formale assunzione a bilancio 
 

Oggetto: Decreto del Dirigente Scolastico di formale assunzione al Programma Annuale e.f. 2024 per 
autorizzazione progetti nell’ambito dei “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto 
del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2024 approvato dal C.I. il 10/01/2024 con delibera n. 1; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 - Regolamento recante le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. AOODGABMI/U n. 0134894 del 21/11/2023  per la realizzazione di 
percorsi nell’ambito dei “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 
– Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

 
VISTA   la Candidatura n. 1091438, generata su GPU e firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa 

Pinuccia Ametta, inoltrata sulla piattaforma telematica in data 13/01/2024; 
 
VISTA la Nota autorizzativa del MIM prot. n. AOODGABMI – 16058 DEL 05/02/2024 che rappresenta 

la formale autorizzazione per l’I.C. “VIA SACCO E VANZETTI” di Torremaggiore (FG), 
all’attuazione dei progetti e degli impegni di spesa dell’Istituzione Scolastica come di seguito:  

L’importo complessivo del progetto è €. € 50.611,80 come indicato nella tabella sottostante: 
   

Sottoazione  Progetto  Importo Autorizzato  CUP 

10.2.2A  
10.2.2A-FSEPON-PU-
2024-246  

€ 50.611,80  
I31I23000280006 

  

 

 

 





 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "VIA SACCO E VANZETTI” 
via Sacco e Vanzetti n.19 - 71017 Torremaggiore (FG) 

tel.: 0882391312    Cod. Mecc. FGIC88100R Cod. Fisc. 93073520715 Cod. Univ. Uff. UFP1V0 
sito web www.icsaccoevanzettitorremaggiore.edu.it PEO: fgic88100r@istruzione.it  PEC: fgic88100r@pec.istruzione.it  

2/3 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli:  

Sottoazione  Progetto  Titolo Modulo  Importo Autorizzato  

10.2.2A  10.2.2A‐FSEPON‐PU‐ 
2024‐246  

CREATIVE   ENGLISH: 

PLAYING WITH STORIES 
CLASSI  
SECONDE E TERZE  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A‐FSEPON‐PU‐ 
2024‐246  

Let¿s play together CLASSI 
QUARTE E  
QUINTE  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A‐FSEPON‐PU‐ 
2024‐246  

CI SONO ANCH'IO  € 4.873,80  

10.2.2A  10.2.2A‐FSEPON‐PU‐ 
2024‐246  

LABORATORIO   DI 

LETTURA   CREATIVA 

(CLASSI TERZE)  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A‐FSEPON‐PU‐ 
2024‐246  

¿Parole in gioco¿ CLASSI  
SECONDE E TERZE  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A‐FSEPON‐PU‐ 
2024‐246  

L'Italiano per crescere più 

sicuri CLASSI QUARTE E 

QUINTE  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A‐FSEPON‐PU‐ 
2024‐246  

A SCUOLA D'ITALIANO 
CON IL TEATRO CLASSI  
QUARTE  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A‐FSEPON‐PU‐ 
2024‐246  

MATEMATICA IN GIOCO 
CLASSI SECONDE E  
TERZE  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A‐FSEPON‐PU‐ 
2024‐246  

MATEMATICHIAMO  
CLASSI   QUARTE   E 

QUINTE  

€ 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A‐FSEPON‐PU‐ 
2024‐246  

Fare Scienza CLASSI 

QUARTE E QUINTE  

€ 5.082,00  



 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "VIA SACCO E VANZETTI” 
via Sacco e Vanzetti n.19 - 71017 Torremaggiore (FG) 

tel.: 0882391312    Cod. Mecc. FGIC88100R Cod. Fisc. 93073520715 Cod. Univ. Uff. UFP1V0 
sito web www.icsaccoevanzettitorremaggiore.edu.it PEO: fgic88100r@istruzione.it  PEC: fgic88100r@pec.istruzione.it  

3/3 

RILEVATA la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma 
Annuale e.f. 2024, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito Progetto PON 
FSE contraddistinto dal codice identificativo; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 15/02/2024 di approvazione della variazione al PA 
ef 2024 

DECRETA 

1. Che il finanziamento previsto pari ad € 50.611,80 a valere sul PON – Fondo Sociale Europeo (FSE), 
sia iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 
- aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “PON Per la 
scuola (FSE)” 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-246 (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto 
interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche).  

2. Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, è istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei 
Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e Sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione 
(liv. 3) 05 “Agenda Sud” - Nota di adesione n. n. 134894 /2023” 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-246” e, 
in esso, sarà sempre riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e 
nel sistema informativo.   

3. Per il progetto è predisposta la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nell’ambito dei Progetti (liv. 1) 
– P02 Progetti in ambito Umanistico e Sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 05 
“Agenda Sud” - Nota di adesione n. n. 134894 /2023” 10.2.2A-FSEPON-PU-2024-246”, prevista 
dall’art. 5, comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare 
evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 
129/2018, art 10): 

Scheda Finanziaria: P02/05  "Agenda Sud" Nota di adesione n. 134894/2023 -10.2.2A-FSEPON-PU-2024-246 

ENTRATE      

Aggr/voce Descrizione  +/- Importo 

2   Finanziamenti dall'Unione Europea   

 1  Fondi Sociali Europei (FSE)  +  €         50.611,80 

  3 "PON Per la scuola (FSE)" 10.2.2A-FSEPON-PU-20254-246 +  €         50.611,80 

USCITE       

Tipo  conto Descrizione  +/- Importo 

1   Spese di Personale    

 2  Compensi accessori non a carico FIS ATA   

  1 Compensi netti  +  €           4.283,41 

  2 ritenute previdenziali e assistenziali a carico dipendente +  €              590,98 

  3 ritenute erariali a carico dipendente +  €           1.584,26 

  5 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) +  €              549,00 



 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "VIA SACCO E VANZETTI” 
via Sacco e Vanzetti n.19 - 71017 Torremaggiore (FG) 

tel.: 0882391312    Cod. Mecc. FGIC88100R Cod. Fisc. 93073520715 Cod. Univ. Uff. UFP1V0 
sito web www.icsaccoevanzettitorremaggiore.edu.it PEO: fgic88100r@istruzione.it  PEC: fgic88100r@pec.istruzione.it  

4/3 

  6 contributi previdenziali e assistenziali a carico 
dell'amministrazione 

+  €           1.563,00 

 3  altri compensi per personale a tempo indeterminato  

  2 compensi per referente alla valutazione +  €           1.008,57 

  3 compensi per figura aggiunta  +  €                     - 

  7 compensi per tutor interni  +  €           4.498,00 

  8 compensi per altri incarichi conferiti a personale +  €         16.906,13 

  16 ritenute previdenziali e assistenziali a carico dipendente +  €              990,77 

  17 ritenute erariali a carico dipendente +  €           6.779,34 

  19 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) +  €           2.565,53 

  20 contributi previdenziali e assistenziali a carico 
dell'amministrazione 

+  €           2.620,37 

2   Beni  di  consumo    

 1  carta cancelleria e stampati   

  2 cancelleria   +  €           6.166,32 

3   acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi   

 4  Promozione    

  1 pubblicità   +  €              506,12 

totale  progetto        €             50.611,80 

 
4. Detta assegnazione relativa ad iniziative finanziate nell’ambito del PON sono vincolate alle destinazioni 

prestabilite: nel caso di progetti che si sviluppano su più esercizi finanziari, le somme non impegnate al 
31 dicembre confluiranno, pertanto, come economie nell’avanzo di amministrazione e dovranno essere 
riportate nella competenza dell’esercizio successivo ai sensi dell’art. 5, comma 6, del soprindicato 
decreto interministeriale n. 129 del 28.08.2018.  
 

5. L’attribuzione dell’esecuzione delle operazioni contabili di modifica del PA 2024 per l’iscrizione in 
bilancio del finanziamento alla DSGA. 
 

6. La pubblicazione del presente decreto sul sito web istituzionale sezione dedicata e sull’Albo pretorio. 
 

 
       Il Dirigente Scolastico  

                                      Prof.ssa Pinuccia Ametta 
            (Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa) 
                  

 
  


		2024-02-16T12:35:40+0100
	MTTPCC64L57L273S




